
 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della 

Produzione Industriale 

____________________________________________________________________ 

 

VISTO il Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) 2021 ‐ 2023 annesso al Piano 

Integrato 2021-2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

29.1.2021 con delibera n. 50; 

 

VISTO il Disciplinare per il Lavoro Agile annesso al Piano Integrato 2021-2023 

rettificato da ultimo con Decreto del Direttore Generale n. 468 dell’8.6.2021; 

 

VISTO il prospetto riepilogativo del numero delle unità di personale tecnico-

amministrativo che possono avvalersi della prestazione in modalità agile a seguito della 

ricognizione effettuata dai rispettivi Responsabili di Struttura/Referenti (pari al 40% 

delle unità complessive addette a tale modalità), pubblicato in data 14.6.2021 sul sito 

web di Ateneo, e le successive eventuali integrazioni e/o rettifiche; 

 

TENUTO CONTO che, a oggi, il personale Tecnico Amministrativo del Dipartimento 

è così distribuito negli Uffici Dipartimentali: 

 

Ufficio/sede Risorse allocate Contingente 

minimo 40% 

Ufficio Contabilità, contratti e logistica 

8 

(di cui 1 in 

pensione dal 

01/09/2021) 

3 

Ufficio Supporto alla Direzione e alla Gestione 

e Valutazione della Didattica e della Ricerca 
3 1 

Personale t.a. non incardinato in alcun ufficio 

dipartimentale 
10 4 

 

VISTE le domande presentate; 

 

VISTE le schede individuali delle attività da svolgere in modalità agile approvate per 

il periodo dall’1 settembre al 31 dicembre 2021; 

 

VISTO il prospetto delle condizioni soggettive ricevuto tramite email dall’Ufficio 

Personale Tecnico Amministrativo in data 30.6.2021 e le successive eventuali 

integrazioni e/o rettifiche; 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

RITENUTO di non avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite 

del 40%, ulteriori unità di personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro 

agile; 

 

DECRETA 

 

Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, 

per il periodo dall’1 settembre al 31 dicembre 2021: 

 

Art. 1) Sono approvate le graduatorie dei/delle lavoratori/trici che hanno presentato la 

scheda individuale delle attività da svolgere in modalità agile, condivisa dai rispettivi 

Referenti/Responsabili di Struttura, come riportate nei distinti allegati contrassegnati 

dal n. 1 al n. 3, parte integrante del presente provvedimento, in servizio presso le 

seguenti sedi: 

- Ufficio Contabilità, contratti e logistica 

- Ufficio Supporto alla Direzione e alla Gestione e Valutazione della Didattica 

e della Ricerca 

- Personale t.a. non incardinato in alcun ufficio dipartimentale 

 

Art. 2) Sono autorizzati/e ad eseguire la loro prestazione lavorativa anche in modalità 

agile i/le lavoratori/lavoratrici riportati/e nei distinti allegati, contrassegnati dalla 

lettera A alla lettera C, parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 3) Il presente atto viene: 

- affisso all’Albo di Ateneo con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

Il Direttore 

Prof. Luigi Carrino 

 

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Allegato 1 

Ufficio Contabilità, contratti e logistica 

_____________________________________ 

 

COGNOME – NOME – MATRICOLA punteggio note 

VECCHIARINI Antonio – 120540 7  

CUNZO Antonio – 056837 6 Precede per 

età 

DEL PEZZO Donatella – 059463 6 Precede per 

età 

SALOMONE Emma – 057286 6 Precede per 

età 

TAGLIAFERRO Gianluca – 116642 6  

MASTANTUONO Tiziana – 058305 5  

EMMI Fabio – 059492 4,5  

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Allegato A 

Ufficio Contabilità, contratti e logistica 

_____________________________________ 

 

COGNOME – NOME - 

MATRICOLA 

Motivazione per 

ammissione oltre il 

contingente minimo, 

nel rispetto 

dell’ordine di 

graduatoria, ed 

esplicitazione delle 

ragioni organizzative 

(giallo) 

Motivazione per 

ammissione oltre il 

contingente minimo, 

anche in deroga 

all’ordine di 

graduatoria, ed 

esplicitazione delle 

ragioni organizzative 

(turchese) 

VECCHIARINI Antonio – 120540   

CUNZO Antonio – 056837   

DEL PEZZO Donatella – 059463   

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Allegato 2 

Ufficio Supporto alla Direzione e alla Gestione e Valutazione della Didattica e 

della Ricerca  

_____________________________________ 

 

COGNOME – NOME – MATRICOLA punteggio note 

SANSONE Felice – 104199 7,5  

DESIDERY Paola – 054157 6  

COLLINI Antonia – 108378 3  

   

   

   

   

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Allegato B 

Ufficio Supporto alla Direzione e alla Gestione e Valutazione della Didattica e 

della Ricerca  

_____________________________________ 

 

COGNOME – NOME - 

MATRICOLA 

Motivazione per 

ammissione oltre il 

contingente minimo, 

nel rispetto 

dell’ordine di 

graduatoria, ed 

esplicitazione delle 

ragioni organizzative 

(giallo) 

Motivazione per 

ammissione oltre il 

contingente minimo, 

anche in deroga 

all’ordine di 

graduatoria, ed 

esplicitazione delle 

ragioni organizzative 

(turchese) 

SANSONE Felice – 104199   

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Allegato 3 

Personale t.a. non incardinato in alcun ufficio dipartimentale 

_____________________________________ 

 

COGNOME – NOME – MATRICOLA punteggio note 

DE VITO Benedetto – 056507 7,5 Precede per 

età 

SESSA Mariarenata – 150741 7,5  

PISCITELLI Amodio – 114534 7  

RENNELLA Enzo – 059263 6  

   

   

   

 

  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I



 
Direzione 
 

DICMaPI 
Piazzale V. Tecchio, 80 
80125 Napoli ITALIA 

 

Allegato C 

Personale t.a. non incardinato in alcun ufficio dipartimentale 

_____________________________________ 

 

COGNOME – NOME - 

MATRICOLA 

Motivazione per 

ammissione oltre il 

contingente minimo, 

nel rispetto 

dell’ordine di 

graduatoria, ed 

esplicitazione delle 

ragioni organizzative 

(giallo) 

Motivazione per 

ammissione oltre il 

contingente minimo, 

anche in deroga 

all’ordine di 

graduatoria, ed 

esplicitazione delle 

ragioni organizzative 

(turchese) 

DE VITO Benedetto – 056507   

SESSA Mariarenata – 150741   

PISCITELLI Amodio – 114534   

RENNELLA Enzo – 059263   

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
D

IP
A

R
TI

M
E

N
TO

 D
I I

N
G

E
G

N
E

R
IA

 C
H

IM
IC

A
, D

E
I M

A
TE

R
IA

LI
 E

 D
E

LL
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E
 IN

D
U

S
TR

IA
LE

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

1/
14

2 
de

l 5
/8

/2
02

1 
- I

.1
/2

02
1-

83
1.

1/
3

Fi
rm

at
ar

i: 
C

A
R

R
IN

O
 L

U
IG

I


